
Ewangeliczny sens cierpienia

Cel: uzmysłowić sobie, iż cierpienie może przynieść ogromne dobro dla samego cierpiącego, czy 
otaczających go ludzi, cierpienie może nam przynieść uzdrowienie, (zwłaszcza gdy złączymy swoje 
cierpienie z cierpieniem Chrystusa); należy pamiętać iż nikt nie jest uwolniony od cierpienia – przyszło ono 
wraz z grzechem pierworodnym ale ważne jest, by umieć je dobrze przeżyć

Jezus pokazuje nam iż zna cierpienie (Bogu nie można zarzucić iż nie wie co ono oznacza, jakie jest), Bóg 
nawet własnego syna nie uchronił przed cierpieniem, Maryja również doznawała cierpienia- może być dla 
nas ewangelicznym wzorem cierpienia (Jezus był w pełni bogiem i człowiekiem, a Maryja tylko 
człowiekiem)

• Czym jest cierpienie?

Cierpienie nie jest wynikiem fatum ciążącego nad światem i człowiekiem, gdyż zostało wpisane w ekonomię 
zbawienia. Zadawane przez ludzi, przyrodę, płynące z samej głębi istoty cierpiącej, zostaje włączone przez  
Boga w zespół środków służących zbawieniu. Śmierci został zadany śmiertelny cios poprzez śmierć przyjętą  
na  krzyżu  przez  Syna  Bożego  (1Kor  15,  55).  Staje  się  to  jednak  możliwe  dopiero  wtedy,  kiedy  Jezus 
wolnością człowieka doskonałego uczyni cierpienie przedmiotem wyboru… /ks. Stanisław Jankowski sdb/

• Jakie są rodzaje cierpienia? (fizyczne, psychiczne, duchowe…)
• Co oznacza: „Ewangeliczny sens cierpienia?”

Ewangelia to inaczej Dobra Nowina. A cierpienie kojarzy się ze złą (a często najgorszą) nowiną. 

 Dobra nowina o cierpieniu polega na tym, że wskazuje, jak cierpienie można zmienić w dobro, to Maryja 
jest żywą ikoną, obrazem, przykładem nie samego cierpienia, ale Ewangelii cierpienia. Jest tak dlatego, iż 
Maryja złączyła swoje cierpienia z cierpieniami Jezusa.

„Cierpienie Jezusa jest tajemnicą Jego miłości do Boga i człowieka. Miłość ta, objawiająca się przez 
dobrowolne przyjęcie cierpienia, dokonała zbawienia świata. Przez to zaś samo cierpienie, jako wyraz 
miłości, nabrało zbawczego znaczenia. Maryja, włączając dobrowolnie swoje cierpienie w tę właśnie 
tajemnicę Jezusowej miłości do Boga i człowieka, nadawała mu zbawczego znaczenia. Przez to 
współdziałała ze swym Synem w  dokonującym się dziele zbawienia.”   /o. Piotr Męczyński O. Carm./

• Jakie szczególne postacie ewangelii pokazały iż ich cierpienie miało sens? ( Jezus, Maryja)
• Kim w sposób szczególny otoczony by Jezus? Do kogo został posłany?

Ważne słowa: „Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają”(Łk 5,31)
• Czy Chrystus musiał aż tak cierpieć?

W Piśmie Świętym
 Prześledzić w Piśmie Świętym na podstawie Ewangelii Łukasza życie Jezusa, a zwłaszcza ostatnie chwile 
22,39- 23, 48 

• Na jakie cierpienie wystawiony był Jezus?  Zdrada, świadomość zbliżającego się cierpienia- 
strach, trwoga konania, pojmanie, wyparcie się najbliższego ucznia, wyszydzenie, prowadzony przed 
sądy był oskarżany, wyśmiewany, pluty, bity, odrzucony przez naród, przez tych którym dobrze 
czynił, droga krzyżowa- ogromne cierpienie fizyczne i psychiczne, wyszydzenie na krzyżu…  a 
ostatnie słowa Jezusa brzmią „Ojcze, w Twe ręce powierzam ducha mojego” Łk 23, 46b „Dokonało 
się” J 19, 30b Mt i Mk nie podają ostatnich słów- „Jezus zawołał donośnym głosem i wyzionął 
ducha”

• Jak wyglądało cierpienie Maryi?
Jan Paweł II mówił, iż : „Żywa ikona oznacza żywy obraz  albo inaczej uosobienie. Maryja jest właśnie  
takim żywym obrazem, czyli uosobieniem cierpienia. Przez przywilej niepokalanego poczęcia została  
zachowana od grzechu, ale nie od cierpienia. Cierpienie towarzyszyło Jej przez całe życie. Składało się na  
nie: upokarzające rodzenie Jezusa w  betlejemskiej stajni, niebezpieczeństwa i trudy ucieczki do Egiptu,  
cierpienie z cierpiącym Synem podczas Jego działalności, męki i śmierci. Cierpienie to na Golgocie sięgnęło  
szczytu.”

http://web.diecezja.wloclawek.pl/Ateneum/jankowski_555-556.htm#jankowski

